
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové

Katedra technických předmětů

Hodnocení bakalářské práce

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno autora: Josef Indra

Název práce: Těžba a zpracování dřeva

Vedoucí práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.

Oponent práce: doc. PaedDr. René Drtina, Ph.D.

Téma práce:  Cílem předkládané bakalářské práce bylo zpracovat poznatky o těžbě 

dřeva tak, aby vytvořený materiál mohl být využit v pedagogické praxi. Jedná se o 

aktuální téma, které je mnohdy ve výuce na základní škole opomíjeno. Předkládaná 

bakalářská práce může sloužit jako metodický podklad pro přípravy učitele 

pracovních činností na 2. stupni základní školy případně i pro výuku přírodovědy na 

1. stupni.

Zaměření práce: Práce je zaměřena prakticky, každé zpracovávané podtéma je 

zpracováno teoreticky s návazností praktické části, kterou tvoří obrazová 

dokumentace případně pracovní listy.

Využitelnost pro praxi: Vysoká

Rozsah práce: Přiměřený (celkový rozsah práce činí 56 stran).

Práce s odbornými zdroji: Citované prameny jsou aktuální; počet uvedených titulů 

15 je dostatečný; počet citací v textu je přiměřený; byla dodržena citační norma.

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:   Odpovídá požadavkům kladeným 

na bakalářské práce.

Míra samostatnosti při zpracování práce: Autor pracoval samostatně, velice 

oceňuji pořízení vlastní obrazové dokumentace.

Cíl práce:  Splněn 



Předkládaná bakalářská práce splňuje požadavky, které jsou na tyto práce kladeny, 

a proto ji doporučuji k obhajobě.

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:

1. Pokud byste měl navrhnout exkurzi jako doplněné zpracovávaného tématu, 

jak by byla exkurze zaměřena?

2. Jaký je Váš názor na využití pracovních listů na 2. stupni základní školy 

v rámci předmětu pracovní činnosti?

Datum: 17. 8. 2015 ………………………………………….

Podpis vedoucího práce


	Rozsah práce: Přiměřený celkový rozsah práce činí 56 stran.
	Práce s odbornými zdroji: Citované prameny jsou aktuální; počet uvedených titulů 15 je dostatečný; počet citací v textu je přiměřený; byla dodržena citační norma.
	Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:   Odpovídá požadavkům kladeným na bakalářské práce.
	Předkládaná bakalářská práce splňuje požadavky, které jsou na tyto práce kladeny, a proto ji doporučuji k obhajobě.
	Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:




